
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA  
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

4361

DECRETO 447/2009, de 7 de julio, de modificación 
del Decreto por el que se aprueban las Relaciones de 
Puestos de Trabajo de los Departamentos y Organis-
mos Autónomos de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma.

Mediante Decreto 226/1997, de 14 de octubre, se 
aprobaron las relaciones de puestos de trabajo reserva-
dos a funcionarias y funcionarios de carrera y a personal 
laboral. Este Decreto ha sido objeto de diversas modi-
ficaciones.

Las relaciones de puestos de trabajo se configuran 
como un instrumento de ordenación de las estructuras 
internas de la Administración, por lo que se debe pro-
ceder a la incorporación periódica de aquellas modifica-
ciones que, tramitadas conforme a los procedimientos 
vigentes, han sido favorablemente resueltas, todo ello a 
efectos de dar cumplimiento a lo previsto en el artículo 
18 de la Ley 6/1989, de 6 de julio, de la Función Pú-
blica Vasca.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Justicia 
y Administración Pública, previa deliberación y aproba-
ción del Consejo de Gobierno en su sesión celebrada el 
día 7 de julio de 2009,

DISPONGO:

Artículo primero.– Aprobar las modificaciones a las 
relaciones de todos los puestos de trabajo reservados a 
funcionarias y funcionarios de carrera correspondientes 
a determinados centros orgánicos que se contienen en 
el anexo I al presente Decreto aprobados mediante De-
creto 226/1997, de 14 de octubre.

Artículo segundo.– Rectificar errores cometidos en 
el Decreto 10/2009, de 20 de enero, conforme al detalle 
consignado en el anexo II.

DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto surtirá efectos el día siguiente al 
de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 7 de julio de 2009.
El Lehendakari,

FRANCISCO JAVIER LÓPEZ ÁLVAREZ.

La Consejera de Justicia y Administración Pública,
IDOIA MENDIA CUEVA.

Bestelako Xedapenak

JUSTIZIA ETA  
HERRI ADMINISTRAZIO SAILA

4361

447/2009 DEKRETUA, uztailaren 7koa, Euskal Au-
tonomia Erkidegoko Administrazioko sailetako eta 
erakunde autonomoetako lanpostuen zerrendak 
onartzen dituen dekretua aldatzeko dena.

Urriaren 14ko 226/1997 Dekretuaren bidez karrera-
ko funtzionarioentzat eta lan-kontratuko langileentzat 
gordetako lanpostuen zerrendak onartu ziren. Dekretu 
hori hainbat aldiz aldatu da.

Lanpostuen zerrendak administrazioko barne-egi-
turak antolatzeko baliabideak dira. Beraz, indarrean 
dauden prozeduren arabera izapidetu ondoren, aldeko 
txostena jaso duten aldaketak lanpostuen zerrendetan 
sartu behar dira aldian-aldian, Euskal Funtzio Publiko-
ari buruzko uztailaren 6ko 6/1989 Legearen 18. artiku-
luan agindutakoa betetzeko.

Ondorioz, Justizia eta Herri Administrazioko sail-
buruaren proposamenez, eta Jaurlaritzaren Kontseiluak 
2009ko uztailaren 7an egindako bilkuran aztertu eta 
onartu ondoren, hauxe

XEDATU DUT:

Artikulu bakarra.– Zenbait zentro organikotako 
karrerako funtzionarioentzat gordetako lanpostuen ze-
rrendetan egindako aldaketak onartzea. Aldaketa horiek 
dekretu honen I. eranskinean agertzen dira eta urriaren 
14ko 226/1997 Dekretuaren bidez onartu ziren.

Bigarren artikulua.– Urtarrilaren 20ko 10/2009 
Dekretuan egindako akatsak zuzentzea, II. eranskinean 
zehazten den moduan.

AZKEN XEDAPENA

Dekretu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratzen den egunaren biharamunean jarriko 
da indarrean.

Vitoria-Gasteizen, 2009ko uztailaren 7an.
Lehendakaria,

FRANCISCO JAVIER LÓPEZ ÁLVAREZ.

Justizia eta Herri Administrazioko sailburua,
IDOIA MENDIA CUEVA.

EHAA - 2009ko uztailak 31, ostirala  •  N.º 146 ZK.  •  BOPV - viernes 31 de julio de 2009

2009/4361 • (1/18)



EHAA - 2009ko uztailak 31, ostirala  •  N.º 146 ZK.  •  BOPV - viernes 31 de julio de 2009

2009/4361 • (2/18)



EHAA - 2009ko uztailak 31, ostirala  •  N.º 146 ZK.  •  BOPV - viernes 31 de julio de 2009

2009/4361 • (3/18)



EHAA - 2009ko uztailak 31, ostirala  •  N.º 146 ZK.  •  BOPV - viernes 31 de julio de 2009

2009/4361 • (4/18)



EHAA - 2009ko uztailak 31, ostirala  •  N.º 146 ZK.  •  BOPV - viernes 31 de julio de 2009

2009/4361 • (5/18)



EHAA - 2009ko uztailak 31, ostirala  •  N.º 146 ZK.  •  BOPV - viernes 31 de julio de 2009

2009/4361 • (6/18)



EHAA - 2009ko uztailak 31, ostirala  •  N.º 146 ZK.  •  BOPV - viernes 31 de julio de 2009

2009/4361 • (7/18)



EHAA - 2009ko uztailak 31, ostirala  •  N.º 146 ZK.  •  BOPV - viernes 31 de julio de 2009

2009/4361 • (8/18)



EHAA - 2009ko uztailak 31, ostirala  •  N.º 146 ZK.  •  BOPV - viernes 31 de julio de 2009

2009/4361 • (9/18)



EHAA - 2009ko uztailak 31, ostirala  •  N.º 146 ZK.  •  BOPV - viernes 31 de julio de 2009

2009/4361 • (10/18)



EHAA - 2009ko uztailak 31, ostirala  •  N.º 146 ZK.  •  BOPV - viernes 31 de julio de 2009

2009/4361 • (11/18)



EHAA - 2009ko uztailak 31, ostirala  •  N.º 146 ZK.  •  BOPV - viernes 31 de julio de 2009

2009/4361 • (12/18)



EHAA - 2009ko uztailak 31, ostirala  •  N.º 146 ZK.  •  BOPV - viernes 31 de julio de 2009

2009/4361 • (13/18)



EHAA - 2009ko uztailak 31, ostirala  •  N.º 146 ZK.  •  BOPV - viernes 31 de julio de 2009

2009/4361 • (14/18)



EHAA - 2009ko uztailak 31, ostirala  •  N.º 146 ZK.  •  BOPV - viernes 31 de julio de 2009

2009/4361 • (15/18)



EHAA - 2009ko uztailak 31, ostirala  •  N.º 146 ZK.  •  BOPV - viernes 31 de julio de 2009

2009/4361 • (16/18)



EHAA - 2009ko uztailak 31, ostirala  •  N.º 146 ZK.  •  BOPV - viernes 31 de julio de 2009

2009/4361 • (17/18)



EHAA - 2009ko uztailak 31, ostirala  •  N.º 146 ZK.  •  BOPV - viernes 31 de julio de 2009

2009/4361 • (18/18)


